Settele & Partner Bgm.-Widmeier-Stralle 2
Steuerberatungsgesellschaft mbB 86179 Augsburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.
Heisenbergweg 42

85540 Haar

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/212/71023



Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar
AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstat-
tung 5.110,00 1.303,00
Il. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 2.000,00 2.000,00
2. sonstige Ausleihungen 336,60 336,60
2.336,60 2.336,60
Summe Anlagevermogen 7.446,60 3.639,60
B. Umlaufvermogen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren 22.130,00 9.091,22
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 6.903,96 18.785,40
2. sonstige Vermogensgegenstande 675,98 5,98
7.579,94 18.791,38
lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 81.456,29 125.377,26
Summe Umlaufvermégen 111.166,23 153.259,86
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.068,37 226,24
120.681,20 157.125,70




Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

PASSIVA

A. Eigenkapital Verein

I. Gewinnrlcklagen
1. Freie Rucklage

Il. Ergebnisvortrag

lll. Jahresergebnis

Summe Eigenkapital
B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 3.352,26 (EUR 6.266,82)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 2.636,51
(EUR 5.780,66)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 2.636,51 (EUR 5.780,66)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

0,00

1.000,00

3.352,26

2.636,51

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
13.800,00 13.800,00
129.824,22 167.722,59
30.176,79- 37.898,37-
113.447,43 143.624,22
380,00

1.000,00

1.000,00 1.380,00
6.266,82

5.780,66

5.988,77 12.047,48
245,00 74,00
120.681,20 157.125,70




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

AKTIVA

Konto

690 0

8500

9350

11400

12000

13700
1482 0
3844 0

18000
18100
18200

1900 0

Bezeichnung EUR

andere Anlagen, Betriebs- und Geschifts-
ausstattung
Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

Beteiligungen
Beteiligungen an Kapitalgesellschaft

sonstige Ausleihungen
sonst. Ausl. - geleistete Kautionen

fertige Erzeugnisse und Waren
Bestand Waren

Forderungen aus Lieferungen und Leistun-
gen
Forderungen aus L+L

sonstige Vermogensgegenstande
Durchlaufende Posten

Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Umsatzsteuer frihere Jahre

595,00
5,98
75,00

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Spk 2264253

Spk 13066598 (Ausbildung)

Paypal

7.551,22
65.732,53
8.172,54

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
5.110,00 1.303,00
2.000,00 2.000,00
336,60 336,60
22.130,00 9.091,22
6.903,96 18.785,40
0,00

5,98

0,00

675,98 5,98
11.163,50

109.678,07

4.535,69

81.456,29 125.377,26
2.068,37 226,24
120.681,20 157.125,70




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Freie Riicklage
2100 0 Freie Ricklagen § 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Steuerriickstellungen
3826 0 Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Riickstellungen
3070 0 Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
3300 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 3.352,26 (EUR 6.266,82)
3300 0 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

1406 0 Abziehbare Vorsteuer 19%

3806 0 Umsatzsteuer 19%

3816 0 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
3840 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3841 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
3842 0 Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon aus Steuern EUR 2.636,51
(EUR 5.780,66)
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

1406 0 Abziehbare Vorsteuer 19%

3806 0 Umsatzsteuer 19%

3816 0 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
3840 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3841 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
3842 0 Umsatzsteuer laufendes Jahr

Ubertrag

EUR

2.589,83

3.765,27-
5.309,80
1.928,69
2.719,04-
715,00-

7,50

46,68

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
13.800,00 13.800,00

129.824,22 167.722,59
30.176,79- 37.898,37-
0,00 380,00

1.000,00 1.000,00

3.352,26 6.266,82

3.077,94

896,24-
7.138,64
1.630,51
7.001,91-

871,00-
2.702,72
2.702,72

2.636,51 5.780,66

120.436,20 157.051,70



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ubertrag

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 2.636,51 (EUR 5.780,66)
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

1406 0 Abziehbare Vorsteuer 19%

3806 0 Umsatzsteuer 19%

3816 0 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%
3840 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3841 0 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
3842 0 Umsatzsteuer laufendes Jahr

Rechnungsabgrenzungsposten
3900 0 Passive Rechnungsabgrenzung

EUR

Blatt 5

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR
120.436,20 157.051,70
245,00 74,00
120.681,20 157.125,70




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

IDEELLER BEREICH

a)

6.
a)
b)

7.
a)

8.

o Q

D ()

o
P NN N

=)

9.

10.

. Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-

bdhren und Umlagen
Ertrage aus Spenden

Umsatzerlose
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand
Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fir Alters-
versorgung und flr Unterstlitzung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Fahrzeugkosten
Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegensténden
des Anlagevermdgens

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Jahresergebnis

12.2023

EUR

201.989,27

44.470,86

2.775,92
37.797,40
1.254,00
30.811,45
47.075,96

0,00

0,00

Blatt 6

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
296.716,90 262.246,46
6.579,57 7.890,82
55.225,07 0,00
358.521,54 270.137,28
3.624,42 232,00
191.437,48

40.173,65

246.460,13 231.611,13
7.610,09 9.069,61
2.460,16

34.634,18

836,00

22.686,53

60.638,80

1,00

817,50

119.714,73 122.074,17
11.638,99- 92.385,63-
11.638,99- 92.385,63-




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

ZWECKBETRIEB

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-
sorgung und fiir Unterstitzung

5. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) Werbe- und Reisekosten
c) verschiedene betriebliche Kosten

6. Ergebnis nach Steuern

7. Jahresergebnis

Blatt 7

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
231.477,37 233.294,35
231.477,37 233.294,35
77.331,10 60.598,81
155.063,19 1.308,52
232.394,29 61.907,33
22.752,00 144.221,89
4.250,81 67,28
27.002,81 144.289,17
1.900,00 0,00
660,00 0,00
5.208,88 4.498,20
7.768,88 4.498,20
35.688,61- 22.599,65
35.688,61- 22.599,65




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

1. Umsatzerlose
2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren

4. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
b) verschiedene betriebliche Kosten

5. Ergebnis nach Steuern

6. Jahresergebnis

EUR

0,00

412,98

Geschaftsjahr

EUR

25.677,13

25.677,13

8.113,34

412,98

17.150,81

17.150,81

Blatt 8

Vorjahr
EUR

39.570,84

39.570,84

7.380,23

75,00-
378,00
303,00

31.887,61

31.887,61



