

Settele & Partner
Steuerberatungsgesellschaft mbB

Bgm.-Widmeier-Straße 2
86179 Augsburg

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Heisenbergweg 42

85540 Haar

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/212/71023

Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.**Haar****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.110,00	1.303,00
II. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	2.000,00		2.000,00
2. sonstige Ausleihungen	<u>336,60</u>		<u>336,60</u>
		2.336,60	2.336,60
Summe Anlagevermögen		7.446,60	3.639,60
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		22.130,00	9.091,22
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.903,96		18.785,40
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>675,98</u>		<u>5,98</u>
		7.579,94	18.791,38
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		81.456,29	125.377,26
Summe Umlaufvermögen		111.166,23	153.259,86
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
		2.068,37	226,24
		<u>120.681,20</u>	<u>157.125,70</u>

Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.**Haar****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital Verein			
I. Gewinnrücklagen			
1. Freie Rücklage		13.800,00	13.800,00
II. Ergebnisvortrag		129.824,22	167.722,59
III. Jahresergebnis		30.176,79-	37.898,37-
Summe Eigenkapital		113.447,43	143.624,22
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	0,00		380,00
2. sonstige Rückstellungen	1.000,00		1.000,00
		1.000,00	1.380,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.352,26		6.266,82
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 3.352,26 (EUR 6.266,82)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	2.636,51		5.780,66
- davon aus Steuern EUR 2.636,51			
(EUR 5.780,66)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 2.636,51 (EUR 5.780,66)			
		5.988,77	12.047,48
D. Rechnungsabgrenzungsposten			
		245,00	74,00
		120.681,20	157.125,70

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-ausstattung				
690 0	Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung	5.110,00		1.303,00
Beteiligungen				
850 0	Beteiligungen an Kapitalgesellschaft	2.000,00		2.000,00
sonstige Ausleihungen				
935 0	sonst. Ausl. - geleistete Käutionen	336,60		336,60
fertige Erzeugnisse und Waren				
1140 0	Bestand Waren	22.130,00		9.091,22
Forderungen aus Lieferungen und Leistun-gen				
1200 0	Forderungen aus L+L	6.903,96		18.785,40
sonstige Vermögensgegenstände				
1370 0	Durchlaufende Posten	595,00		0,00
1482 0	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	5,98		5,98
3844 0	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>75,00</u>		<u>0,00</u>
			675,98	5,98
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800 0	Spk 2264253	7.551,22		11.163,50
1810 0	Spk 13066598 (Ausbildung)	65.732,53		109.678,07
1820 0	Paypal	<u>8.172,54</u>		<u>4.535,69</u>
		81.456,29		125.377,26
Rechnungsabgrenzungsposten				
1900 0	Aktive Rechnungsabgrenzung	2.068,37		226,24
		<u>120.681,20</u>		<u>157.125,70</u>

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.**Haar****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Freie Rücklage				
2100 0	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO		13.800,00	13.800,00
Ergebnisvortrag				
2970 0	Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung		129.824,22	167.722,59
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		30.176,79-	37.898,37-
Steuerrückstellungen				
3826 0	Umsatzsteuer nicht fällig 19%		0,00	380,00
sonstige Rückstellungen				
3070 0	Sonstige Rückstellungen		1.000,00	1.000,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		3.352,26	6.266,82
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 3.352,26 (EUR 6.266,82)				
3300 0	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
sonstige Verbindlichkeiten				
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	2.589,83		3.077,94
1406 0	Abziehbare Vorsteuer 19%	3.765,27-		896,24-
3806 0	Umsatzsteuer 19%	5.309,80		7.138,64
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	1.928,69		1.630,51
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	2.719,04-		7.001,91-
3841 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	715,00-		871,00-
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr	7,50		2.702,72
		46,68		2.702,72
			2.636,51	5.780,66
davon aus Steuern EUR 2.636,51 (EUR 5.780,66)				
3730 0	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1406 0	Abziehbare Vorsteuer 19%			
3806 0	Umsatzsteuer 19%			
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3841 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
Übertrag				
			120.436,20	157.051,70

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			120.436,20	157.051,70
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.636,51 (EUR 5.780,66)				
3730 0 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer				
1406 0	Abziehbare Vorsteuer 19%			
3806 0	Umsatzsteuer 19%			
3816 0	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			
3840 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
3841 0	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11			
3842 0	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
Rechnungsabgrenzungsposten				
3900 0	Passive Rechnungsabgrenzung	245,00		74,00
				120.681,20
				157.125,70

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.**Haar****IDEELLER BEREICH**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		296.716,90	262.246,46
2. Erträge aus Spenden		6.579,57	7.890,82
3. Umsatzerlöse		55.225,07	0,00
4. Gesamtleistung	358.521,54	270.137,28	
5. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		3.624,42	232,00
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	201.989,27		191.437,48
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	44.470,86		40.173,65
		246.460,13	231.611,13
7. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		7.610,09	9.069,61
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	2.775,92		2.460,16
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	37.797,40		34.634,18
c) Fahrzeugkosten	1.254,00		836,00
d) Werbe- und Reisekosten	30.811,45		22.686,53
e) verschiedene betriebliche Kosten	47.075,96		60.638,80
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		1,00
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		817,50
		119.714,73	122.074,17
9. Ergebnis nach Steuern		11.638,99-	92.385,63-
10. Jahresergebnis		11.638,99-	92.385,63-

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.

Haar

ZWECKBETRIEB

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		231.477,37	233.294,35
2. Gesamtleistung		231.477,37	233.294,35
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	77.331,10		60.598,81
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>155.063,19</u>		<u>1.308,52</u>
		232.394,29	61.907,33
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	22.752,00		144.221,89
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>4.250,81</u>		<u>67,28</u>
		27.002,81	144.289,17
5. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	1.900,00		0,00
b) Werbe- und Reisekosten	660,00		0,00
c) verschiedene betriebliche Kosten	<u>5.208,88</u>		<u>4.498,20</u>
		7.768,88	4.498,20
6. Ergebnis nach Steuern		35.688,61-	22.599,65
7. Jahresergebnis		35.688,61-	22.599,65

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Initiative Mountain Bike e.V.**Haar**

WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		25.677,13	39.570,84
2. Gesamtleistung		25.677,13	39.570,84
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		8.113,34	7.380,23
4. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	0,00		75,00-
b) verschiedene betriebliche Kosten	<u>412,98</u>		<u>378,00</u>
		412,98	303,00
5. Ergebnis nach Steuern		17.150,81	31.887,61
6. Jahresergebnis		17.150,81	31.887,61